
 

Copia 
 

 

 

COMUNE    DI    RORA’ 
Città Metropolitana di Torino 

 

Via Duca Amedeo , n° 18                         TEL E FAX: 0121 93102 

CF e P.IVA 02089100016                       E-MAIL:  crora@dag.it 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.35 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE O.I.V. SULLA VALUTAZIONE 
DELLA PERFORMANCE. AUTORIZZAZIONE ALL'EROGAZIONE DEL fES 
ANNO 2020           
 
 
L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di luglio alle ore tredici e minuti zero nella solita sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Present
e 

  
1. BERTINAT Claudia - Sindaco  Sì 

2. GHIRARDI Angelo - Vice Sindaco  Sì 

3. POZZI Loris Emilio - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Silvestri Dott.ssa Luisa il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, BERTINAT Claudia - Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE OIV SULLA VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE. AUTORIZZAZIONE ALL'EROGAZIONE DEL FES ANNO 2019. 
 
 

Il Sindaco dà atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri 
stabiliti con Decreto Sindacale n. 2/2020 in data 16/03/2020 avente ad oggetto 
“Emergenza COVID-19: Gestione degli organismi collegiali di Giunta e Consiglio 
Comunale – atto organizzativo” attraverso l’utilizzo di una piattaforma digitale che 
consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 
Partecipa in videoconferenza il Segretario Comunale Dott.ssa Luisa SILVESTRI. 
Risulta presente alla seduta in videoconferenza tutta la Giunta Comunale. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamato il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e il sistema premiante 
adeguato alla cd “Riforma Brunetta” D.Lgs.150/09;  
 
Visto il vigente C.C.N.L. per il comparto Regioni ed Autonomie Locali sottoscritto il 
21/05/2018; 
 
Richiamato il sistema di misurazione e valutazione delle Performance che ha definito le 
modalità di liquidazione della parte accessoria del fondo incentivante ai dipendenti. 
 
Visto che questo comune fa parte dell’Unione Montana del Pinerolese e si avvale 
dell’Organismo di Valutazione istituito dalla stessa Unione Montana; 
 
Dato atto che questo Ente con deliberazione di G.C. n.21 del 25/05/2020 ad oggetto: 
”Approvazione del Piano di assegnazione delle Risorse e degli Obiettivi (PRO) per 
l’esercizio 2020” , ha adottato il Piano dettagliato degli Obiettivi/ Piano delle Performance 
2020 che prevede obiettivi di “miglioramento” e/o di “sviluppo” misurabili a fine anno; 
 
Richiamata la Relazione conclusiva anno 2020 trasmessa dall’Organismo Associato di 
Valutazione e protocollata al n. 2357 del protocollo generale dell’Ente in data 14/07/2021 
sul funzionamento del sistema di misurazione e valutazione delle performance- verifica 
raggiungimento obiettivi 2020- proposta di valutazione, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, che riporta la verifica effettuata in merito al raggiungimento degli obiettivi 
riportati nel PDO 2020 in merito all’avvenuto raggiungimento degli obiettivi programmati; 
 
Dato atto che ai sensi del D.lgs. 150/09 l’OV propone, sulla base del sistema di 
misurazione e valutazione delle performance, all’organo politico-amministrativo la 
valutazione annuale delle performance; 
 
Viste le schede di valutazione dei dipendenti, allegate alla relazione 
dell’OV che individua le percentuali di raggiungimento degli obiettivi e dei comportamenti 
organizzativi; 
Visto l’accordo di contrattazione decentrata firmato in data 18/11/2020,  
Viste le schede di valutazione delle performance dei dipendenti 
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
Visto il D.lgs 267/2000; 
 



ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. attestante, nel contempo, la regolarità e la 

correttezza dell’atto amministrativo proposto, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 stesso, rilasciato dal responsabile del servizio competente; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, 

comma 1, e 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., rilasciato dal responsabile 

del servizio finanziario; 

 

Con voti: unanimi, favorevoli e palesi espressi per alzata di mano  
 

DELIBERA 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente riportato: 
 
 

1. di approvare  LA RELAZIONE CONCLUSIVA ANNO 2020 TRASMESSA DALL’OV  
prot. 2357 del 14/07/2020 comprendente il SISTEMA COMPLESSIVO DI 
MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE , LA VERIFICA 
RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI ANNO 2020 -  con le allegate schede di 
valutazione, parte integrante e sostanziale del presente atto, che riporta la verifica 
effettuata in merito al raggiungimento degli obiettivi riportati nel PDO 2020 ; 
 

2. di liquidare ai dipendenti gli importi risultanti dal verbale firmato da Fp CGIL e dal 
Segretario Comunale in data 30/07/2021 che stabilisce il riparto del Fondo di 
Produttività relativo all’anno 2020 che si allega al presente atto come parte 
integrante e sostanziale; 
 

 
3. di dare mandato agli uffici di pubblicare sul sito del Comune nell’apposita sezione 
“Valutazione  e Trasparenza” sia questa deliberazione, sia il PDO che la RELAZIONE 
DELL’ORGANISMO DI VALUTAZIONE SUL FUNZIONAMENTO DEL SISTEMA DI 
MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE - VERIFICA 
RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI ANNO 2020 - ”; 
 
4. di dare mandato all’ufficio Ragioneria di porre in essere ogni provvedimento necessario 
per il pagamento del FES ai dipendenti comunali così come da verbale allegato; 
 
5. di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile 
con la seguente votazione unanime e favorevole espressa per alzata di mano ai sensi 
dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs.267/2000. 
 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : BERTINAT Claudia 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Silvestri Dott.ssa Luisa 

___________________________________ 
 

 
Pareri ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità Contabile Favorevole 30/07/2021 F.to:BERTINAT Claudia 

Regolarità Tecnica Favorevole 30/07/2021 F.to:BERTINAT Claudia 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 235 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 04/08/2021 al 19/08/2021 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

 
Rora', lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Silvestri Dott.ssa Luisa 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Silvestri Dott.ssa Luisa 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
[     ]Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 

 Il Segretario Comunale 
Silvestri Dott.ssa Luisa 

 

 


